MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

______________________________________________________________________________________
EDITAL DE RETIFICAÇÃO CCS N.º 03, DE 02 DE MAIO DE 2023

Retifica os Editais de Divulgação, Resposta aos Recursos e Homologação Final - PSPVO-2023/UFGD

Retificação dos Editais de Divulgação, Resposta aos Recursos e Homologação Final - PSPVO-2023/UFGD - Página 1 de 2

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso das

atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de julho de 2016, da Reitoria da UFGD e considerando o

Edital de Abertura CCS n.º 03/2023 que rege o Processo Seletivo para Preenchimento de Vagas Ociosas (PSPVO-

2023/UFGD) e o que consta no Processo Administrativo n.º 23005.007884/2023-83, RESOLVE:

I. RETIFICAR o Edital de Divulgação CCS n.º 35/2023 – Resultado da Análise de Documentos necessários à

classificação dos candidatos às vagas ofertadas no Processo Seletivo para Preenchimento de Vagas Ociosas (PSPVO-

2023/UFGD) conforme segue:

Onde constou:

[ ... ]

31. TRANSFERÊNCIA VOLUNTÁRIA – PSICOLOGIA

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO CARGA HORÁRIA

[ ... ]

2023171000968 HELOÍSE RAMIREZ DE OLIVEIRA Classificado 3110 horas

[ ... ]

Passe a constar:

31. TRANSFERÊNCIA VOLUNTÁRIA – PSICOLOGIA

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO
CARGA

HORÁRIA
MOTIVAÇÃO

[ ... ]

2023171000968 HELOÍSE RAMIREZ DE OLIVEIRA Não Classificado - Não enviou a documentação

[ ... ]

II. RETIFICAR o Edital de Homologação CCS n.º 20/2023 – Classificação Final (PSPVO-2023/UFGD) retirando a

candidata HELOÍSE RAMIREZ DE OLIVEIRA, inscrição 2023171000968, Transferência Voluntária – Psicologia, não

classificada.

III. INCLUIR no Edital de Divulgação CCS n.º 36/2023 – Resposta aos Recursos da análise de documentos para

classificação (PSPVO-2023/UFGD) conforme segue:

[ ... ]

08. TRANSFERÊNCIA VOLUNTÁRIA – DIREITO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

______________________________________________________________________________________
EDITAL DE RETIFICAÇÃO CCS N.º 03, DE 02 DE MAIO DE 2023

Retifica os Editais de Divulgação, Resposta aos Recursos e Homologação Final - PSPVO-2023/UFGD

Retificação dos Editais de Divulgação, Resposta aos Recursos e Homologação Final - PSPVO-2023/UFGD - Página 2 de 2

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO
CARGA

HORÁRIA
MOTIVAÇÃO

[ ... ]

2023171000546
JULIO CEZAR DA LUZ
FERREIRA

INDEFERIDO -
Não atende ao exigido no art. 4º, da Resolução
CEPEC n.º 569 de 02/03/2023. Situação
acadêmica – matriculado até o ano de 2022

[ ... ]

IV. INFORMAR que as demais disposições do Edital de Divulgação permanecem inalteradas.

Thiago Leandro Vieira Cavalcante

Coordenador do Centro de Seleção